DE SEPTIMANARIIS COQUINAE. Cap. XXXV.

Fratres sic sibi inuicem seruiant, ut nullus excusetur a coquinæ officio, nisi aut ægitudine, aut in causa grauis utilitatis quis occupatus fuerit, quia ex inde maior merces acquiritur. Imbecillibus autem procurentur solatia, ut non cum tristitia hoc faciant, sed habeant omnes solatia secundum modum congregationis aut positionem loci. Si maior congregatio fuerit, cellarius excusetur a coquina, uel si qui (ut diximus) maioribus utilitatibus occupantur. Cæteri vero sibi sub charitate inuicem seruiant. Egressus de septimana Sabato munditias faciat. Linteamina, cum quibus sibi fratres manus ac pedes terunt, lauet. Pedes vero tam ipse qui egreditur, quam ille qui intraturus est, omnibus lauent.

Vasa ministerii sui munda, & sana, cellario recôsignet qui Cellarius item intranti consignet, ut sciat quid dat, aut quid recipit.

Septimanarij autem ante vnam horam refectionis accipiant super statutam annonam singulos biberes & panem, ut hora refectionis sine murmuratione, & graui labore seruiant fratribus suis. In diebus tamen sollempnibus, vsque ad missas sustineant. Intrâtes autem & exeuntes hebdomadarij, in oratorio mox matutinis finitis dominica, omnium genibus prouoluantur postulantes pro se orari. Egrediens autem de septimana dicat hunc versû. Benedictus es domine Deus, qui adiuuisti me, & consolatus es me. Quo dicto tertio, accipiat benedictionem egrediens. Subsequatur ingrediens & dicat. Deus in adiutorium meum intede. Domine ad adiuuandum me festina. Et hoc idem tertio repetatur ab omnibus, & accepta benedictione, ingrediatur.

Quoniam D. P. Benedictus in hoc 35. capitulo Regulae neminem ab officio coquina exemptum esse declarat, ea propter Patres veterè consuetudinem nostræ congregationis omittentes. Ordinauerunt ut non solum Conuersi, sed ad eam teneantur & clerici: qui non fuerint, senio, infirmitate, uel grauioribus negotijs impediti. Menses vero, festalibus diebus, Quiriti, seu iuuenes seruiant, accipiendo cibos à Ministris culinae, & deferendo eos patribus. Atque, diebus festis, ipsi met Conuersi ministrabunt mensis. Possint autem huiusmodi mensarum seruitores, ac ceteri omnes officiarij, qui non ad Priorem mensam accedere possunt, tentaculum accipere; bucellam nimirum panis, ac vini ciathum, nec quippiam aliud; exceptis tamen diebus ieiuniorum Ecclesie, si legitimè habeant

beant etatē, ac ieiunij aptam. Tum enim, hoc est ieiuniorum diebus, nihil sumant. Idem mensarum seruitores vna cū ipso lectore infine mensa venias suas faciant in medio refectory, neq; surgant, quo usq; ipse Prælatus signum faciat. Officiarij vero Coquina diligenter officium suum, & cum omni uitore, ac munditia exequantur. Nullum ingredi permittant in eorum officinam sine expressa licentia Prælati. Non permittant ibidem carnes, sed in coquina infirmorum coquantur pro ipsis infirmis, vel debilibus. Nulli fratri singularem pietatiam tribuat, si bene valet, nec quippiam aliud particulare, absq; licētia Prælati, seu Camerarij. Prælatus vero, nō nullis vicibus in anno, tenetur prima mensa ministrare: nimirum feria quinta in cena Domini, Dominica Resurrectionis, Dominica Pentecostes, & in die Natalis Domini.